Прокуратура г. Симферополя разъясняет

Форма и порядок уведомления МВД России об иностранных

работниках

С 20 апреля 2018 года вступает в силу Приказ МВД России от

10.01.2018 № 11 «О формах и порядке уведомления Министерства

Внутренних дел Российской Федерации или его территориального органа об

осуществлении иностранными гражданами (лицами без гражданства)

трудовой деятельности на территории Российской Федерации» заменяющий

действующие правила упраздненной ФМС.

Нормы указанного приказа будут распространяться на работодателей, у

которых трудоустроены иностранцы и лица без гражданства.

Работодателям при подаче соответствующих сведений в МВД, а также

при заполнении форм уведомлений необходимо будет руководствоваться

вышеуказанным приказом.

Документом утверждены формы уведомлений:

- о заключении и расторжении трудового договора с иностранцем;

- предоставлении отпуска больше одного месяца иностранцу,

обучающемуся в РФ;

- выплате зарплаты иностранцу - высококвалифицированному

специалисту.

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_179575/2ff7a8c72de3994f30496a0ccbb1ddafdaddf518/#dst100004
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_286897/a605996320180cd7015eadeb1564de9768fffadd/#dst341
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_286897/a605996320180cd7015eadeb1564de9768fffadd/#dst341